教私第１０８５－２号
平成３１年４月９日
各私立高等学校長　様
各私立中等教育学校（後期課程）長　様
各私立専修学校長　様
大阪府教育庁私学課長事務取扱
経済的理由により修学困難な学生等に対する
支援策の周知について（依頼）
日頃から、大阪府私学行政の推進にご協力をいただき、お礼申し上げます。

この度、高等教育段階における各種経済的支援策について、文部科学省から別添のとおり周知依頼がありました。
つきましては、広く貴校の生徒・保護者に対し、ご周知いただきますようお願いいたします。
なお、本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。
○大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのおしらせ』

（経済的理由により修学困難な学生等に対する支援策の周知について）
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/h30_monkasyo.html
○日本学生支援機構ホームページ

http://www.jasso.go.jp/shogakukin/index.html
	【担当者】

大阪府教育庁私学課総務・専各振興グループ　岩井
電　話：０６－６９４１－０３５１　内線４８５４
ＦＡＸ：０６－６２１０－９２７６